
UCHWAŁA NR L/377/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie i zawieranie porozumień z samorządem Województwa 
Dolnośląskiego w zakresie budowy ścieżek rowerowych na terenie Gminy Wąsosz w ramach projektu 

"Dolnośląska Cyklostrada" 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40), art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miejska Wąsosza 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie z samorządem Województwa Dolnośląskiego w zakresie  
budowy ścieżek rowerowych na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Wąsosz w ramach projektu  
realizowanego przez  samorząd województwa pod nazwą "Dolnośląska Cyklostrada".  

2.  W ramach współdziałania, o którym mowa w ust 1, Gmina Wąsosz udzieli samorządowi Województwa 
Dolnośląskiego pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowej, niezbędnej do 
zrealizowania inwestycji. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1 ust. 2 zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy 
Wąsosz na rok 2023. 

§ 3. Szczegóły współdziałania i warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Wąsosz a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.     

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108EB50A-BAAC-4378-938D-8295998B26BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z dokumentami strategicznymi Województwa Dolnoślaskiego samorząd wojewódzki planuje 
realizację budowy ścieżek rowerowych na terenach byłych linii kolejowych  w tym miedzy innymi w pasie 
zlikwidowanej  linii kolejowej nr 362 relacji Kobylin- Legnica  przebiegajacej przez teren gminy Wąsosz. 
Wymienione wyżej  zadanie publiczne realizowane przez samorząd województwa jest objęte programem 
pod nazwą "Dolnośląska Cyklostrada" 

W ramach podejmowanych przez samorząd województwa działań czynione sa starania w kierunku  
przejęcia nieruchomości na terenie Gminy Wąsosz wymienionej wyżej linii kolejowej,  która  
w dokumentacji strategicznej Województwa Dolnośląskiego jest zidentyfikowana do wykorzystania 
w ramach sieci głównych tras rowerowych województwa dolnośląskiego. 

Zważywszy na fakt, iż działania samorządu Województwa Dolnośląskiego są zbieżne z interesem Gminy 
Wąsosz, gdyż od 2012 r. gmina również czyni starania zmierzające do wybudowania ścieżki rowerowej po 
zlikwidowanym torowisku, uznaje się, iż współdziałanie gminy Wąsosz z Samorządem Województwa we 
wskazanym wyżej zakresie jest uzasadnione. 

Zapis §1 ust. 2 projektu uchwały stanowi wstępne zobowiązanie gminy dotyczące udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu. Po zleceniu i wykonaniu dokumentacji projektowej, Burmistrz 
Wąsosza przedłoży Radzie Miejskiej Wąsosza projekt ostatecznej uchwały dotyczącej pomocy rzeczowej 
obejmującej kwotę, na która będzie opiewała pomoc rzeczowa. 

Sporządził: Paweł Walkowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108EB50A-BAAC-4378-938D-8295998B26BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



